
52  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.262 Sexta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2023

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 20.03.2023 A 19.04.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 19.01.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 897196
PORTARIA Nº. 102 DE 19 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) NEUSA PEREIRA DA SILVA OLI-
VEIRA, Matrícula 5274087-3, Cargo de PSICOLOGO, Lotação URE DIPE, 
goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao TRIÊNIO 18.07.2018 A 17.07.2021.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.05.2023 A 31.05.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 19.01.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 897169
PORTARIA Nº. 103 DE 19 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) CRISTINA APOSTOLOS MARINOS, 
Matrícula 57197537-1, Cargo de FARMACEUTICO BIOQUIMICO, Lotação 
URE DIPE, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao TRIÊNIO 03.02.2014 A 02.03.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.03.2023 A 31.03.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 19.01.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 897182

.

.

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 857 DE 01 DE NOVEMBRO 
DE 2022, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.174 DE 03 DE NOVEMBRO 
DE 2022 QUE CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 
da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) FRANCISCA NASCIMENTO , 
matrícula 5118328-1 cargo de AGENTE DE SAUDE regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS ICOARACI, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 04.01.2018 A 03.01.2021. AUTORIZAR que o 
servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no período de 05.12.2022 A 
02.02.2023 no total de 60 (sessenta) dias.
Onde se lê ao triênio de 04.01.2018 A 03.01.2021,
Leia-se ao triênio de 01.03.2019 a 28.02.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 19.01.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 896930
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 043 DE 09 DE JANEIRO 
DE 2023, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.252 DE 11.01.2023, QUE 
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA LUCIA SILVA DE OLIVEIRA, 
Matrícula 3154750-1, Cargo AGENTE DE SAUDE, LOTAÇÃO URE DIPE, goze 
de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
TRIÊNIO 12.07.1987 A 11.07.1990.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.03.2023 A 30.03.2023, no total de 30 (trinta) dias.
Onde se lê ao triênio de 12.07.1987 A 11.07.1990,
Leia-se ao triênio de 12.07.1990 A 11.07.1993.
Onde se lê DETERMINAR,
Leia-se ao CONCEDER.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 19.01.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 896849

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 
09.01.19, publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 1048 DE 23 DE DEZEMBRO DE 
2022, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.252 DE 26 DE DEZEMBRO DE 
2022 , QUE DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 
da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ROBERTA GILET BRASIL 
BRITO, Matrícula 54199390-2, Cargo de PSICOLOGO, Lotação URES 
PRESIDENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao TRIÊNIO 16.07.2016 A 15.07.2019.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.02.2023 A 02.03.2023, no total de 30 (trinta) dias.
Onde se lê período de 01.02.2023 a 02.03.2023
Leia-se ao período de 02.01.2023 a 31.01.2023
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 19.01.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 896940

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

 TORNAR SEM EFEITO
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
PORTARIA Nº. 085 DE 16 DE JANEIRO DE 2023, publicada no DIÁRIO 
OFICIAL N° 35.257 DE 17 DE JANEIRO DE 2023, CONCEDER, em comum 
acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) DERLON SILVA DE FREITAS , Matrícula 54190638-1, Cargo 
MEDICO, LOTAÇÃO URE PRESIDENTE VARGAS , goze de licença prêmio, 
01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao TRIÊNIO 18.04.2009 
A 17.04.2012. AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 02.03.23 A 31.03.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM 19.01.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 897078
 TORNAR SEM EFEITO

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
PORTARIA Nº. 950 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022, publicada 
no DIÁRIO OFICIAL N° 35.203 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022 QUE 
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) LUCIANE DO SOCORRO MORAES 
PEREIRA, Matrícula 57175912-2, Cargo ENFERMEIRO, com lotação no 
(a) URE PRESIDENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (um) mês 
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 02.07.2017 A 01.07.2020. 
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no 
período de 02.01.2023 A 31.01.2023, no total de 30 (trinta) dias. Devido a 
publicação publicada em DOE com numeração diferente.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM 19.01.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 896926

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 001 DE 18 DE JANEIRO DE 2023
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA N°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor  do PAE nº 2023/1376716.
 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, ao 
servidor Carlos Alberto Alves de Lemos, matrícula 109541-1, cargo de 
Agente de Saneamento, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo,  lotado no 
Centro de  Saúde de Americano- 2º CRS, 02 (dois) meses de Licença Prê-
mio correspondente ao triênio de 10.07.2017 a 09.07.2020.
AUTORIZAR, que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.03.2023 a 29.04.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE,  REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 18.01.2023
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 897019


